
D.D.S. n.  653  S19 / TUR  del   30 . 04 .2021 

 

1 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Cod. Fisc. 80012000826  P.I  02711070827 - Piazza Umberto I, n. 15 

   
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e prenotazione impegno di spesa per n. 2 interventi di 
sanificazione -  Ditta “O.A.S.I. S.a.s. di Zinna M. & C.” – Trapani -  CIG : Z3231833D4 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

 impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge Regionale 15 settembre 2005, n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia 

 e norme finanziarie urgenti”; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

 Dipartimenti  Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale” e successive 

 modifiche; 

VISTO  il D.P.R.  n. 12 del 27.06.2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

II  della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

 Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3. 

 Modifica del D.P.R. n. 6 del 18.01.2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  il D.D.G. n. 2218 del 27.08.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto Baldassare Gucciardi 

 l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio, con decorrenza dall'01.08.2019; 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. 

 Legge di stabilità regionale”; 

VISTA   la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 10, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

RAVVISATA la necessità per l'ufficio di provvedere, in relazione all’attuale normativa inerente le misure di 

 prevenzione e protezione per il contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, alla 

 sanificazione dei locali sede dell’ufficio, prevedendo al momento n. 2 interventi; 

VISTA  la nota prot. n. 12216 del 05.02.2021 con la quale è stata comunicata all'Area 1 “Affari generali” 

 del Dipartimento la stima di massima, distinta per capitoli, del fabbisogno di spesa per le necessità 

 dell'ufficio; 

VISTO  il D.D. dell'Area 1 “Affari generali” n. 481 del 02.04.2021 con il quale sono state assegnate ai 

 Servizi Turistici le risorse finanziarie a valere sul Capitolo 472522, “Spese per l’acquisizione dei 

 servizi necessari al funzionamento dei Servizi Turistici” per l'esercizio finanziario 2021; 



D.D.S. n.  653  S19 / TUR  del   30 . 04 .2021 

 

2 
 

VISTO  l'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche 

 che consente, per le forniture di beni e servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 l'affidamento 

 diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

VISTO  l'art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 con il quale è stabilita la soglia di euro 

 5.000,00 al di sotto della quale non persiste l'obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della 

 Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati telematici istituiti ai sensi di legge;  

RITENUTO di affidarsi alla ditta “O.A.S.I. s.a.s. di Zinna M. & C.” con sede in Via Virgilio – Trapani, di provata 

 affidabilità e competenza e che oltretutto, avendo in precedenza effettuato degli interventi si è 

 resa disponibile a intervenire prontamente in caso di urgenze impellenti;  

VISTA la richiesta di preventivo di cui alla nota prot. n. 75131 del 16.04.2021, inviata con mail; 

VISTO  il preventivo del 19.04.2021 pervenuto con mail del 19.04.2021, acquisito in entrata al prot. n. 

 79415 del 19.04.2021, con il quale la predetta  ditta ha formulato la propria offerta economica, 

 pari a euro 109,80 compreso IVA 22 % per singolo servizio di sanificazione, ritenuta congrua e in 

 linea con gli attuali prezzi di mercato;  

ACQUISITO il CIG Z3231833D4;  

ACQUISITO il DURC on line prot. INAIL n. 26100533 del 11.02.2021, da cui si evince che la Ditta “Oasi S.a.s. 

 di Zinna Massimo & C. - Partita IVA 00628000812, risulta in regola nei confronti dell’INPS e 

 dell’INAIL, giusto certificato valido fino al 11.06.2021; 

RITENUTO pertanto di affidare n. 2 interventi di sanificazione, in date da concordare, alla ditta O.A.S.I. S.a.s. 

 di Zinna M. & C.” con sede in Via Virgilio - Trapani , tenuto conto del prezzo offerto con il 

 preventivo sopra citato, pari a euro 109,80 compreso IVA 22 %, previa registrazione contabile del 

 presente provvedimento; 

RITENUTO altresì, di procedere alla prenotazione d'impegno della somma di euro 219,60 con imputazione 

 al capitolo di spesa 472522 “Spese per l’acquisizione dei servizi necessari al funzionamento dei 

 Servizi Turistici” – codice V livello – U.1.03.02.13.002 – esercizio finanziario 2021 

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

ART. 1  AUTORIZZARE, previa registrazione del presente provvedimento presso la Ragioneria Centrale, 

 l'ordinativo alla O.A.S.I. s.a.s. di Zinna M. & C.” con sede in Via Virgilio – Trapani  relativo a n. 2 

 interventi di sanificazione in date da concordare, come da preventivo del 19.04.2021, per un 

 importo complessivo di euro 219,60 compreso IVA 22 %. 

  

ART. 2 PRENOTARE a favore della ditta ci cui all'art.1 l'impegno di spesa di euro 219,60  con imputazione 

 al capitolo 472522 “Spese per l’acquisizione dei servizi necessari al funzionamento dei Servizi 

 Turistici” – codice V livello – U.1.03.02.13.002 – esercizio finanziario 2021. 

 

ART. 3 TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, 

 Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 

 



D.D.S. n.  653  S19 / TUR  del   30 . 04 .2021 

 

3 
 

ART. 4  PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 

 art.68, sul sito del Dipartimento. 

 

ART. 5  TRASMETTERE il presente provvedimento all'Unità di staff 2 ai fini degli adempimenti connessi 

 alla pubblicazione di cui all'art 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, novellato dal 

 Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 33 

  
              
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 

Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 

attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.  

   

                   F.to    
Il Dirigente del Servizio 

Dott. Baldassare Gucciardi 


